●イェシュアの復活後、シモン・ペテロは「霊的な夜」を経験しています。彼と他の弟子たちが漁に出かけます。

しかしその夜は何も捕れなかったとあります。ところが夜が明け始めていたころ、イェシュアは岸辺に立たれて、

「舟の右側に網を打ちなさい。そうすれば捕れます」と言います。そこで彼らが網を打つと、おびただしい数の魚

のために、もはや彼らには網を引き上げることができなかったのです。そこで彼らは魚の入った網を引いて戻っ

て行き、網を陸地に引き上げると、百五十三匹の大きな魚でいっぱいであったにもかかわらず、網は破れていなか

ったという話です。これは何を意味しているのでしょうか。鍵は「百五十三」(153)という数です。これは弟子た

ちが「漁師」という元の仕事に戻ることなく、「人を捕る(漁る)」神の務めに専心するという「しるし」なのです。

神のわざを証しする「冠詞付きの網」のゲマトリアは、「百五十三」(153)という数の倍数です。 

「冠詞付きの網」「ト・ディクテュオン」(τὸ δίκτυον)＝

300+70+4+10+20+300+400+70+50=1224 

1224=153×8 

●「冠詞付きの網」は、捕れた魚の数(153)と、復活・昇天・着座されたイェシュアの数(8)を掛けたものです。

また、その網が「舟の右側に打たれた」とは、「復活・昇天・父の右に着座された勝利のイェシュア」を意味して

います。使徒たちのなすべき務めは「夜」に象徴されるこの世での務めではなく、「昼」に象徴される神のわざが